PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
	    14
	    сессия
	       28
	созыва

                                РЕШЕНИЕ
	 от
	23 марта 2018 года
	№
	28/14-282

Об увеличении размера ежемесячных доплат лицам,

занимавшим        должности    в    местных   органах

государственной власти  и  управления,  вышедшим

на пенсию и не работавшим на 1 января 1997 года и

проживающим на территории Республики Карелия

В соответствии со статьей 56 Устава Петрозаводского городского округа, пунктом            11 Положения о порядке установления ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, занимавшим должности в местных органах государственной власти и управления, вышедшим на пенсию и не работавшим на 1 января 1997 года и проживающим на территории Республики Карелия, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 12.09.2000                № XXIV/IV-73 «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, занимавшим должности в местных органах государственной власти и управления, вышедшим на пенсию и не работавшим на 1 января 1997 года и проживающим на территории РК» (далее – Положение), Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Увеличить размеры ежемесячных доплат, установленных пунктом 3 Положения, в 1,04 раза с 1 января 2018 года.

	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П.Боднарчук
	              Глава Петрозаводского

              городского округа

                                               И.Ю.Мирошник